
 ДАЧНЕНСЬКА ГІМНАЗІЯ З ДОШКІЛЬНИМ ПІДРОЗДІЛОМ 
КУРАХІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ДОНЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
НАКАЗ 

 
08.2023                                                  с. Дачне                                             №  
 
 
Про організацію освітнього процесу  дошкільного підрозділу 
з використанням технологій дистанційного навчання 
 у 2023-2024 навчальному році 
  
          Керуючись Указами  Президента України від 24.02.2022 №64/2022 «Про введення 

воєнного стану в Україні» (зі змінами), Закону України «Про дошкільну освіту» , 
відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 28 липня 2023 року № 782 
«Про початок навчального року під час воєнного стану в Україні» відповідно до 
Положення про дистанційну форму здобуття  освіти, затвердженого наказом 
Міністерства освіти  і науки України від 08.09.2020 №1115,  з метою збереження 
життя та здоров’я учасників освітнього процесу під час дії правового режиму 
воєнного стану в Україні,  за ініціативою та побажанням батьків, з метою 
налагодження ефективної комунікації учасників освітнього процесу,  

  
НАКАЗУЮ: 
1. Сформувати різновікову групу для дітей загального розвитку від 3-х до 5 років із 

залученням дітей тимчасово внутрішньо переміщених сімей  та дітей, що 
тимчасово перебувають за межами країни.   (Додаток 1) 

2. Організувати освітній процес з вихованцями даної групи з використанням 
технологій дистанційного навчання за затвердженим режимом та розкладом роботи 
закладу з 01.09. 2023 року. (Додаток 2) 

3. Призупинити  частково  простій вихователю та музичному керівнику, які задіяні до 
роботи з здобувачами освіти та створити належні умови педагогічним працівникам 
дошкільного підрозділу для організації та проведення дистанційного навчання. 

4. Педагогічним працівникам: 
1). Повідомити батьків здобувачів освіти дошкільного підрозділу про відновлення 

освітнього процесу в закладі дошкільної освіти. 
2). Забезпечити  проведення занять  згідно  з розкладом занять  на 2023-2024 

навчальний рік  з використанням  інформаційно – комунікаційних технологій 
відповідно до Санітарного регламенту для дошкільних навчальних закладів в 
синхронному режимі з використанням єдиного навчального сервісу Google Meet та 
асинхронному за допомогою Classroom та в групі VIBER. 

3). Висвітлювати педагогічну діяльність вихователя під час дистанційної роботи на 
сайті закладу. 

4). Розміщувати інформаційні матеріали, презентації, консультування та рекомендації 
для батьків на сайті закладу, в Classroom та в групі VIBER. 

5). Виготовити наочність, демонстраційний матеріал  для роботи з дітьми під час 
дистанційної роботи. 

6). Провести бесіди з батьками вихованців про дотримання санітарних вимог щодо 
роботи за комп’ютером, дотримання заходів безпеки.  

7). Контролювати дотримання норм Санітарного регламенту під час занять. 
8). Виконувати обов’язки, передбачені посадовими  інструкціями та трудовим 

договором. 
9). Координувати дистанційне навчання з батьками вихованців, попереджати про зміни 

в розкладі. 



5. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Височиній О.О.: 
1). Надавати   методичну  допомогу  педагогічним працівникам  під час здійснення  

освітньої  діяльності. 
2). Здійснювати особистий контроль за внесенням змін до розкладу занять. 
3). Здійснювати контроль за освітнім процесом шляхом присутності на 

онлайн-заняттях та перевірки записів в Classroom. 
4). На сайті закладу у розділі «Дошкільний підрозділ» розмістити оголошення, розклад 

занять, режим роботи, пам’ятки щодо правил роботи під час дистанційного 
навчання. 

6. Сєрій К.Г., музичному керівнику - забезпечити проведення заходів відповідно до 
плану роботи закладу. 

7. Шевчук І.В., учителю інформатики, здійснювати технічну підтримку,  допомогти 
створити Classroom, Google Meet. 

8. Кожен працівник закладу дошкільної освіти,  робота якого відбувається у 
дистанційному режимі,  несе відповідальність за забезпечення безпечних і 
нешкідливих умов праці на обраному ним робочому місці, у тому числі за межами 
території України. 

9.  Оплату праці педагогічних працівників нараховувати   згідно  поданого  табелю 
обліку робочого  часу відповідно до тарифікації на 2023-2024 навчальний рік, з 
дотриманням при цьому умов чинного законодавства. 

10. Відповідальність та контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
      

         Директорка гімназії                                               Олена ШОВКОПЛЯС 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

​ ​  


